
 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 25 сентября 2024 года   № 91 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в Решение 

Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 30 января 2008 года 

№ 10 «О системе оплаты  труда в органах местного 

самоуправления Шекснинского 

муниципального района» 

 

 

Руководствуясь ст. 22 Федерального закона «О муниципальной службе 

в Российской федерации», Законом Вологодской области от 26 декабря 2007        

№ 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда 

муниципальных служащих в Вологодской области», Законом Вологодской 

области от 10.07.2024 года № 5660-ОЗ «О внесении изменений в закон 

области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в 

Вологодской области» и закон области «О регулировании некоторых 

вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», 

Уставом Шекснинского муниципального района, Представительное 

Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения в Решение Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 30 января 2008 года 

№10 «О системе оплаты  труда в органах местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района» (далее – Решение): 

1.1.  Пункт 3. Решения дополнить подпунктом 9) с приложением, 

следующего содержания: 

«9) ежемесячная выплата, в соответствии с присвоенным 

муниципальному служащему классным чином (в размерах согласно 

приложению 1).». 

2. Выплата муниципальным служащим, указанная в подпункте 9) 

пункта 3. Решения, устанавливается не ранее 01 января 2025 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 



2 

 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                               Д.А. Кузьмин 

 

 

 

 

 



3 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Представительного 

Собрания Шекснинского 

муниципального района 

от 25.09.2024  года № 91 

 

 

«Приложение 

к решению Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района  

от 30 января 2008 года № 10       

 

 

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ В СООТВЕТСТВИИ 

С ПРИСВОЕННЫМ МУНИЦИПАЛЬНОМУ СЛУЖАЩЕМУ  

КЛАССНЫМ ЧИНОМ 

 

 Наименование классного чина Размер 

ежемесячной 

выплаты  

в соответствии  

с присвоенным 

муниципальному 

служащему 

классным чином 

(в рублях) 

 

1 2  

Действительный муниципальный советник Вологодской 

области 1 класса 

1 946  

Действительный муниципальный советник Вологодской 

области 2 класса 

1 842  

Действительный муниципальный советник Вологодской 

области 3 класса 

1 741  

Муниципальный советник Вологодской области 1 класса 1 638  

Муниципальный советник Вологодской области 2 класса 1 536  

Муниципальный советник Вологодской области 3 класса 1 434  

Советник муниципальной службы Вологодской области  

1 класса 

1 331  

Советник муниципальной службы Вологодской области  

2 класса 

1 229  

Советник муниципальной службы Вологодской области  

3 класса 

1 126  

Референт муниципальной службы Вологодской области  

1 класса 

1 024  



4 

 Наименование классного чина Размер 

ежемесячной 

выплаты  

в соответствии  

с присвоенным 

муниципальному 

служащему 

классным чином 

(в рублях) 

 

1 2  

Референт муниципальной службы Вологодской области  

2 класса 

922  

Референт муниципальной службы Вологодской области  

3 класса 

819  

Секретарь муниципальной службы Вологодской области 1 

класса 

717  

Секретарь муниципальной службы Вологодской области 2 

класса 

614  

Секретарь муниципальной службы Вологодской области 3 

класса 

512  

 » 

 


